



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Tłumy odwiedzających na Wielkopolskim Dniu Pszczół w Kaliszu

Już po raz czwarty Rezerwat Archeologiczny Zawodzie w Kaliszu był centrum Wielkopolskiego pszczelarstwa. Kolejna edycja Wielkopolskiego Dnia Pszczół przyciągnęła tłumy mieszkańców naszego regionu by wspólnie poznać tajniki oraz wielkie znaczenie pszczół w środowisku i życiu człowieka. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przygotował moc atrakcji dla uczestników imprezy.

Z okazji Wielkiego Dnia Pszczół przypadającego 8 sierpnia Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej zorganizowali czwartą edycję imprezy pn. „Wielkopolski Dzień Pszczół”, która odbyła się w niedzielę 11 sierpnia na terenie Rezerwatu Archeologicznego Zawodzie w Kaliszu.

- Wielkopolski Dzień Pszczół to wydarzenie plenerowe, które na stałe wpisuje się kalendarz Regionalnych imprez. Można powiedzieć, że Rezerwat Archeologiczny Zawodzie to najśodsze miejsce w Wielkopolsce i kraju. To także dobra okazja by podziękować Związkom Pszczelarskim z Wielkopolski za współpracę, która daje bardzo dobre efekty dla wszystkich Wielkopolskich pszczelarzy. Wydarzenie niesie bardzo ważny walor edukacyjny i podkreśla zależności ludzi od pszczół. Dlatego zachęcam do kupowania miodu z Wielkopolskich pasiek i dbania o pszczoły, bo jak mówi wielkopolskie przysłowie „Jakie pszczoły taki miód” – podkreślał podczas ceremonii otwarcia wydarzenia Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Pszczoly jako owady zapylające mają ogromne znaczenie gospodarcze dla rolnictwa i klimatu. Niestety, liczne zmiany pogody oraz działalność człowieka negatywnie wpływają na ich życie. Impreza, której głównym tematem są pszczoły i pszczelarstwo pokazała jak wyjątkowe znaczenie ma obecność i hodowla pszczół w aspekcie gospodarczym, przyrodniczym i kulturowym.

Jak dodaje Krzysztof Grabowski: Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera pszczelarzy od 2018 roku. Z budżetu Województwa Wielkopolskiego przekazaliśmy już 14 mln zł na zakup węzy pszczelej i ciasta pszczelego, każdego roku po 2 mln zł. W ramach pomocy udało się już kupić ponad 170 ton węzy pszczelej i 900 ton ciasta pszczelego. Każdego roku ze wsparcia korzysta blisko 5 tys. pszczelarzy. Ponadto na zakup sadzonek drzew miododajnych przekazano 8,5 mln zł, dzięki którym samorządy gminne i powiatowe dokonują nasadzeń. W ciągu 7 lat w Wielkopolsce posadzono ponad 70 tys. drzew miododajnych. Od ubiegłego roku dofinansowywane także jest tworzenie pasiek edukacyjnych. Powstały już 4 takie pasieki, a w tym roku powstaną 2 kolejne.

Tegoroczne święto cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, a piękna pogoda i bogaty program wydarzeń sprzyjały bardzo dużej liczbie zwiedzających, korzystających z okazji do wspólnego spędzenia czasu. W ramach wydarzenia dostępnych było wiele atrakcji m.in. jarmark pszczelarski, pokazy bartnictwa, ule pokazowe pozwalające obejrzeć, jak wygląda życie rodziny pszczelej oraz kulinaria z miodem. Przygotowano również liczne niespodzianki i animacje dla dzieci, zapewniające ruch na świeżym powietrzu i dużo fachowej wiedzy o pszczołach.

- Dzień Pszczół to okazja by pszczelarstwo poznać z innej strony. Kolejna edycja tego Święta w Kaliszu podkreśla jak wielką pracę wykonują pszczoły, z której owoców czerpiemy niezliczone korzyści. Województwo Wielkopolskie jako pierwsze podjęło się zadania wsparcia pszczelarstwa i było prekursorem, który uruchomił bezpośrednią dotację do węzy pszczelej czy ciasta pszczelego stając się wzorem dla innych województw, które tego typu pogramy również zaczynają realizować - mówił Stanisław Duszcak, Wiceprezes Związku Pszczelarskiego w Wielkopolsce.

Całą oprawę urozmaiciły pięknie zaaranżowane i przystrojone tematycznie stoiska wystawców, w



ramach konkursu na „Najciekawsze Stoisko Wielkopolskiego Dnia Pszczół”. W tym roku udział w wydarzeniu wzięło blisko 50 stoisk. Zwyciężyło stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Piątek Mały z Gminy Stawiszyn. 2. miejsce zajęło stoisko gospodarstwa pasiecznego Maja i Gucio z Gminy Jarocin, a 3. na podium było Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Blizanówka.





















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie